ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU

Số:           /UBND-KSTT
V/v điều chỉnh một số nội dung của

Kế hoạch số 2390/KH-UBND ngày

24/6/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày      tháng 10 năm 2024

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Ngày 24/6/2024 Ủy ban nhân dân tỉnh đã ban hành Kế hoạch số

2390/KH-UBND về triển khai thực hiện cấp Phiếu lý lịch tư pháp trên ứng dụng

định danh và xác thực điện tửVNeID trên địa bàn tỉnh Lai Châu, theo đó, tại Kế

hoạch số 2390/KH-UBND đã đề ra nhiệm vụ, tổ chức thực hiện cấp Phiếu lý

lịch tư pháp trên VNeID, kể từ ngày 01/7/2024.

Thực hiện Công văn số 656/TTg-KSTT ngày 24/8/2024 của Thủ tướng

Chính phủ về việc mở rộng thí điểm cấp Phiếu lý lịch tư pháp qua ứng dụng

VNeID thì thời gian thực hiện thí điểm cấp Phiếu lý lịch tư pháp trên ứng dụng

định danh quốc gia VNeID sẽ được thực hiện từ ngày 01/10/2024 đến ngày

30/6/2025; Quy trình số 570/TTLLTPQG-QLHC ngày 20/9/2024 của Trung tâm

lý lịch tư pháp quốc gia - Bộ Tư pháp và Cục Cảnh sát quản lý hành chính về

trật tự xã hội - Bộ Công an ban hành thực hiện thí điểm cấp Phiếu lý lịch tư pháp

trên ứng dụng định danh quốc gia VNeID; Công văn số 3123/BCA-QLHC ngày

12/9/2024 của Bộ Công an về việc triển khai cấp Phiếu lý lịch tư pháp trên

VNeID thì tỉnh Lai Châu được bố trí Test trên môi trường thử nghiệm trong đợt

4 từ ngày 30/9/2024 đến ngày 06/10/2024. Do đó, để đảm bảo về thời gian kết

nối, test thử nghiệm giữa các hệ thống của địa phương và trung ương trước khi

đi vào giai đoạn chính thức tại tỉnh, Ủy ban nhân dân tỉnh điều chỉnh một số

nội dung của Kế hoạch số 2390/KH-UBND ngày 24/6/2024 như sau:

1. Điều chỉnh nội dung tại gạch đầu dòng cuối cùng, Mục II Kế hoạch số

2390/KH-UBND ngày 24/6/2024 thành: “Tổ chức triển khai thực hiện cấp Phiếu

lý lịch tư pháp trên VNeID, ngay sau thời điểm hoàn thành kết nối chính thức”.

2. Điều chỉnh nội dung tại gạch đầu dòng thứ 4 khoản 4, Mục IV của Kế

hoạch số 2390/KH-UBND ngày 24/6/2024 thành: “Tổ chức triển khai thực hiện

cấp Phiếu lý lịch tư pháp trên VNeID. Thời gian thực hiện: Ngay sau thời điểm

hoàn thành kết nối chính thức”.

2

3. Các nội dung khác không điều chỉnh tại công văn này, thực hiện theo

Kế hoạch số 2390/KH-UBND ngày 24/6/2024./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- C06 - Bộ Công an;

- Trung tâm lý lịch tư pháp quốc gia - Bộ Tư pháp;

- Chủ tịch, các Phó chủ tịch UBND tỉnh;

- Báo Lai Châu, Đài PT&TH tỉnh;

- VNPT Lai Châu (Phối hợp);

- V: V, C, HCC, CB.

- Cổng thông tin điện tử tỉnh;
- Lưu: VT, Ks2.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Tống Thanh Hải

		2024-10-15T08:44:25+0700
	Tống Thanh Hải

		2024-10-15T09:16:29+0700

		2024-10-15T09:16:29+0700

		2024-10-15T09:16:29+0700